
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 
 
 

ADITAMENTO AO EDITAL N O 150/2012-PRH 
 
 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso 
de suas atribuições e considerando os Editais nos 022, 045 e 105/2012-PRH; o 
excepcional interesse público e atendendo aos Princípios da eficiência e 
economicidade consubstanciados no art. 27 da Constituição do Estado do 
Paraná, resolve: 
 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
 

O aditamento ao Edital no 150/2012-PRH para inclusão do nome do 
candidato VITOR MARQUES PEREIRA, aprovado no teste seletivo regido pelo 
Edital no 045/2012-PRH, para a área de conhecimento ou matéria Física Geral e 
Mecânica Geral afeta ao Departamento de Engenharia Agrícola; inclusão dos 
nomes dos candidatos LETÍCIA FERREIRA SELERI, classificada em 34o lugar no 
teste seletivo aberto por meio do Edital no 022/2012-PRH para a função de 
Técnico Administrativo e FERNANDO VANZIN DA ROCHA, classificado em 3o 
lugar no teste seletivo aberto por meio do Edital no 105/2012-PRH para a função 
de Médico (Diagnóstico por Imagem). 

 

O aditamento ao Edital no 150/2012-PRH para constar que os 
candidatos convocados por meio do referido edital, classificados em 1o, 2o e 3o 
lugar para a área de conhecimento ou matéria Estatística já compõem o quadro 
docente temporário desta instituição, o que não gera expansão de vagas. 

 

 

Maringá, 26 de junho de 2012. 

 

 

 

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho, 
Reitor  


